关于对新疆西部牧业股份有限公司的重组问询函（二）

创业板许可类重组问询函〔2021〕第 4 号

新疆西部牧业股份有限公司董事会：

2021 年 2 月 9日，你公司直通披露了《发行股份购买资产并募集

配套资金暨关联交易报告书（草案）》（以下简称报告书），拟发行股

份购买新疆天山军垦牧业有限责任公司（以下简称天山军垦）、石河

子国有资产经营（集团）有限公司（以下简称石河子国资公司）合计

持有的石河子市天山广和牧业有限公司（以下简称标的公司或天山广

和）100%股权，交易作价为 87,000 万元，并募集配套资金不超过

50,000 万元。2021 年 3月 19 日，你公司直通披露了《发行股份购买

资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）》（以下简

称报告书修订稿）和《关于对深圳证券交易所重组问询函回复的公告》

（以下简称回函公告）。我部对上述披露文件进行了形式审查，请从

如下方面予以完善：

1. 请结合报告期内分月龄牛群结构、单产明细及变化情况，定量

分析并进一步补充披露天山广和成乳牛单产和全年总产量的提升是

否具备可持续性。

2.已披露的上市公司备考财务报表显示，收购天山广和属于同一

控制下企业合并。请结合《上市公司收购管理办法》第八十三条的具

体规定，进一步论证并补充披露天山军垦及石河子国资公司不构成一

致行动关系的原因及合理性。请独立财务顾问及律师核查并发表明确

意见。

3.回函公告显示，标的公司内部控制存在的主要问题为各软件平

台之间数据信息处于零散状态，数据信息的衔接需要靠线下人为的整

理后，再进行汇总分析，难以对综合指标形成一致结果。同时，由于

受牛场人员文化水平、实操能力限制，存在手工数据信息错误的情况。

请进一步补充披露以上手工数据信息错误的具体情况及影响，请独立

财务顾问及会计师针对标的公司内部控制是否存在重大缺陷发表明

确核查意见。

4.回函公告显示，在结合行业历史数据论证评估特殊假设数据的

合理性时，所引用的行业历史数据来源为与企业管理层访谈获得，请

评估师及独立财务顾问说明以上评估程序是否足够谨慎及合规。

5. 回函公告显示，针对标的公司生产经营相关内部控制执行有效

性和财务核算规范性、存货的真实存在性、账面核算规范性、跌价计

提的充分性，独立财务顾问和会计师执行的核查程序基本完全一致，

请说明原因及合理性，请中介结构说明以上核查程序是否为独立执行

且真实完成。请独立财务顾问和会计师说明针对标的公司生产经营相

关内部控制执行有效性核查程序中抽取样本的具体的情况。

6．回函公告显示，根据备考财务数据，本次交易将导致上市公司

流动负债上升49.87%，非流动负债降低0.34%，其中流动负债中其他

应付款增幅较大，主要为天山广和欠付天山军垦的其他应付款

8,384.12 万元。请补充披露以上欠款具体情况及还款安排。

请你公司就上述问题做出书面说明，并在 4 月 8 日前将有关说明

材料报送我部。

特此函告。

           深圳证券交易所

                          创业板公司管理部

                       2021 年 4 月 1 日